



КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС

ЗАКОН

О внесении изменений в Закон Кемеровской области «О приватизации государственного имущества Кемеровской области – Кузбасса»

Принят Законодательным Собранием
Кемеровской области – Кузбасса
16 августа 2024 года

Статья 1

Внести в Закон Кемеровской области от 20.07.99 № 45-ОЗ «О приватизации государственного имущества Кемеровской области – Кузбасса» (Кузбасс, 1999, 3 августа; 2000, 12 августа, 14 ноября; 2001, 15 мая; 2003, 5 марта; 2008, 11 апреля; 2011, 4 февраля, 9 ноября; 2012, 5 октября; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2015, 3 июля, № 4200201507030003; 2017, 16 января, № 4200201701160013; Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2018, 5 февраля; 2021, 17 мая; Законодательный вестник Кузбасса, 2022, 29 апреля; 2023, 30 июня) следующие изменения:

1) в статье 1:

в пункте 2:

в абзаце восьмом подпункта 5-2 слова «бухгалтерского баланса, счетов прибыли и убытков» заменить словами «годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности»;

подпункт 6 изложить в следующей редакции:

«б) установление порядка заключения договора купли-продажи государственного имущества Кемеровской области по минимально допустимой цене с покупателем либо лицом, признанным единственным участником продажи по минимально допустимой цене, в случае, установленном абзацем вторым пункта 4 статьи 24 Федерального закона «О приватизации государственного и муниципального имущества»»;

в подпункте 1-1 пункта 3 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

2) в статье 4-1 слова «без объявления цены» заменить словами «по минимально допустимой цене»;

3) абзац четвертый пункта 2 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«иных исполнительных органов Кемеровской области – Кузбасса»;

4) в статье 10:

в пункте 1-1 слова «без объявления цены» заменить словами «по минимально допустимой цене»;

в пункте 2 слова «без объявления цены» заменить словами «по минимально допустимой цене».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Временно исполняющий
обязанности Губернатора
Кемеровской области – Кузбасса



И.В. Середюк

г. Кемерово

22 августа 2024 года
№ 83-03